（様式第 7 号）
 九州佐賀国際空港展望デッキリニューアル工事 （  公告内容等、設計図書の内容  ） に対する質問・回答書
              質  問  事  項  及  び  要  旨                               回        答
1. 共通
ﾒｰｶｰ品名品番のあるものは参考ﾒｰｶｰ品名品番と考えて同
等品は可能と考えて良いでしょうか、ご指示下さい。また
同等品で不可な物があれば併せてご指示下さい。
宜しいです。
 ＜構造＞
2. A-11-001
部分詳細図(1) D-113 ｱﾙﾐ手摺基礎増打詳細図で､配筋仕様
がｺﾝｸﾘｰﾄｱﾝｶｰD10が1本のみの図示ですが､宜しいでしょう
か｡配筋及び別のｱﾝｶｰが必要であれば､仕様をご指示下さ
い｡
ｺﾝｸﾘｰﾄｱﾝｶｰD10が1本に加え、増打ち部にタテ、ヨコ、シングルD10@200
の配筋をお見込みください。
変更協議の対象といたします。
 3. A-05-004、A-11-002
部分詳細図(2) D-201 R階既存ｽﾛｰﾌﾟ+ｳｯﾄﾞﾃﾞｯｷ取合(改修
前･改修後)で､改修後の土間ｺﾝｸﾘｰﾄの高さがRFLから460+16
5=625のﾚﾍﾞﾙになっていますが､既存ｽﾗﾌﾞ高さがRFL+500で
高さが相違しています｡RFL+500を正と考え土間ｺﾝｸﾘｰﾄ厚み
を0～133mmと考えて宜しいでしょうか｡ご指示下さい｡
RFL＋500を正としてください。
4. A-11-002
部分詳細図(2) D-201 R階既存ｽﾛｰﾌﾟ+ｳｯﾄﾞﾃﾞｯｷ取合(改修
前･改修後)で､既存ｽﾛｰﾌﾟ撤去部の断面詳細がありません｡
撤去部の断面詳細をご指示下さい｡
R階平面詳細図(A-05-004)を参照してください。既存スロープの幅員はW
1600、ｺﾝｸﾘｰﾄ立上り部についてはW200となります。（既存鉄筋は縦横D1
0@200程度と想定しております。）
5. A-05-004、A-11-002
（様式第 7 号）
部分詳細図(2) D-201 R階既存ｽﾛｰﾌﾟ+ｳｯﾄﾞﾃﾞｯｷ取合(改修
前･改修後)で､立断面図(改修後)に撤去後の床がﾓﾙﾀﾙ塗り
とありますが､既存防水がｽﾛｰﾌﾟ下にはないと思われる為､
新たに防水+押ｴｺﾝが必要になると思われます｡その為ｽﾛｰﾌﾟ
廻りの防水押ｴｺﾝ撤去で既存防水に新規防水を重ねる納ま
りになると思われますので既存押ｴｺﾝｸﾘｰﾄ撤去範囲をご指
示下さい｡
スロープの周囲300mmを撤去範囲としてお見込みください。
変更協議の対象といたします。
6. A-11-002
部分詳細図(1) D-113で､押ｴｺﾝはつりとありますが､D-109
で､押ｴｺﾝの下は断熱材で､撤去時に傷める為､断熱材も撤
去･復旧が必要になると思われます｡断熱材も撤去･復旧と
考えて宜しいでしょうか｡ご指示下さい｡
宜しいです。
変更協議の対象といたします。
7. A-11-004、S-01
R階設備ｽﾍﾟｰｽ部外壁改修図でパラペット上部に横胴縁C－1
00×50×20×2.3がありますが取付方法が不明です。後施工
ｱﾝｶｰによる固定でしょうか。下部横胴縁の取付方法をご指
示ください。
あと施工アンカーでの固定をお見込みください。
変更協議の対象といたします。
  ＜意匠＞   (内部)
8. A-05-002
4階平面詳細図(改修前)でEV入口壁にW-23とありますが、平
面図よりEV入口両ｻｲﾄﾞ壁W500程度もW-23(耐火壁)で、GBRt1
2.5+FKt8.0をｽﾗﾌﾞ～ｽﾗﾌﾞまでの撤去と考えて宜しいでしょ
うか。ご指示ください。
宜しいです。
変更協議の対象といたします。
9. A-05-002
（様式第 7 号）
4階平面詳細図(改修前)で④通り階段入口壁に撤去の図示